**Ivsti Rycqvii Canonici Gandavensis, Civis Romani, De
Anno Secvlari Ivbileo Syntagma**

De Rycke, Josse

Antverpiae, 1624

Capvt XXV. Ivbilevm extra Ordinem non rarò, & quibus de caußis, concedi.
Ivbilevm Priuatorum Anni Quinquagesimi, eiusq[ue] origo discussa.
Pseudo-Iubileum sectæ Lutheranæ. Operis conclusio ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64507](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64507)

CAPVT XXXV.

IVBILEVM extra Ordinem non raro, & quibus de causis, concedi. IVBILEVM Priuarorum Anni Quinquagesimi, eiusq[ue] origo discussa. Pseudo-Iubileum secta Lutherae. Operis conclusio naegavit.

V B I L E V M esse aliquod *extra Ordinem* publicè concedi solitum, initò à nobis assertum est, cùm partes IVBILEI vniuersas proponeremus. Gratiâ quidem illud ac Indulgentiâ ab *Ordinario* non differt; indictione differt, quòd ea arbittria sit, ac variis de causis, iustis tamen atque legitimis, omni tempore fieri consuevit. Plurimis verò earum prætermisis, quæ à Theologis ac Decretorum interpretibus commodè peti possunt; insigniores sunt illæ, quando Militantibus in Expeditione Sacrâ, vel eam promouentibus, - Remissio criminum plenissima conceditur. Qualis omnino fuit nondum IVBILEI nomen adepta, sed CRVCIATÆ titulo proposita sub VRBANO II. Pont. Max. in nobili illo bello *a* quod in Saracenos, Terræ Sanctæ recuperadæ ergo, generosissimus Dux GODEFRIDVS BYLTONIVS mouit, Anno Christiano CIC. LXXXIV. Talis etiam Pontificatu *b* IOANNIS XXII. & HONORII II. publicata in eorum utilitatem qui iura Ecclesiæ contra

*a Platina in
Vrb. 2.
Guil. Tyrius
lib. 1. c. 15.*

*b Baron. ad
annum 1127.
Aen. Sylu.
Hist. Boem.
c. 3. 5.*

contra rebelles atque inuasores defendissent.

Talis item tempore BONIFACII & IX. indi- c Thom. UPsal-
tinghamus &
ex eo Exon.
cta, suppetias ferentibus Imperatori Byzantino
contra terrorem illum Orientis Scythapam Ta-
merlanem. Talis denique nostrâ memoriâ con-
cessa à Pio V. & GREGORIO XIII. Pontt. pro-
pter apparatum belli Naualis in Othomannicam
gentem: quem nobilis illa victoria ad Echina-
das insulas consecuta. Quâ quidem Gratiâ ac
Remissione non modò milites ipsos aut Duces,
sed & eos qui fauorem, auxiliū, opem, quâ Diui-
nam quâ Humanam, impenderent donari con-
sueuisse, ex Diplomatibus Pontificiis appareat.
Solet etiam IVBILEVM extra ordinem dari
Precantibus pro salute Regni alicuius, aut Pro-
uinciæ in afflictione positæ: ut à GREGORIO
XIV. concessum est Anno CIO. IO. XCII. eo
scilicet tempore quo regnum Galliarum, pars
Orbis Christiani quondam florentissima, inte-
stinâ seditione pñè consumptum miserabilem
omnibus sui speciem præbuerat. Quam Præ-
cessoris sui ovox omnis pietatem æmulatus GRE- cognominis.
GORIVS nuper XV. perspectis Galliæ Belgicæ
calamitatibus, iam quinquaginta, & amplius, an-
nis ciuilibus bellis miserabiliter attritæ, simili
malo simile antidotum applicuit Anno CIO.
IO. C. XXII. cuius sacræ PONTIFICIS Memoriæ
intrafixor hoc unques, auditâ eius morte, me- Epitaphij
monumentū.

Quam breuis ancipiti sors omnia fidere verset

Exemplo ostendunt maxima quæque suo:

En qui terrarum senior comprehendere habenas

Cœperat, ætherias & subiisse vices:

K 5

Cuius

Cuius adoratis tellus dedit oscula plantis,

Quem Dominū agnouit Martia ROMA suum,

Quem sibi Romulidum præfulgens murice Patrem

Curia non vanis legerat arbitriis:

Ereptus subiò rebus regnisq; caducis

Angustā tegitur nunc LODOVISVS humo.

Immortale tamen Virtutum nomen in orbe

Restat, & extinctos Gloria post cineres:

Quæ misericordia curis stabiluit Olympo,

Regna vbi terrenis nobiliora gerit.

Similia antedictis sunt ea IVBILEA, quæ pro in-
columitate Ecclesiæ vniuersæ, pro Principum
Christianorum Pace & Concordiâ, pro Schis-
matum & Hæresē extirpatione, cōcedi solent
quale non ita pridem suscepimus à CLEMEN-
TE VIII. Anno videlicet 110. 10. xcviij. &
nuper à PAVLLO V. Anno presentis Seculi VIII.
Pontificatus sui IV. Vel pro felicibus initiis No-
uorum Pontificum; quale postremū fuit GREG-
ORII XV. LUDOVISI I. Anno huius Seculi
XX. nam VRBANVS VIII. paullò h̄ic restrictior
fuit, ob instantem Ordinarij IVBILEI solenni-
tatem. Illud verò heic monendum occurrit, IVB-
ILEVM Extraordinarium non videri appellan-
dum quod, Anno Sacro Romæ finito, ad alias
Prouincias extendi solet; cùm illud Ordinarij ac
Stati, in capite celebrati, per vniuersa Christi
Corporis membra quædā potius propagatio sit,
quam nouæ Gratiae clargitio. Alias IVBILEI
eius caussas alibi, vti dixi, petendas relinquere
nobis nobiliorem quamque attigisse suffecerit,
& κατὰ τεφάλων (vt Græci aiunt). hanc doctri-
nam tradisse.

summatis.

Et

Est verò ἡξακοντάετον IUBILEVM quoddam
 (ita vocant) Priuatæ consuetudinis, cùm scilicet
 aliquis sanctiori vitæ addictus *Quinquagesimum*
Ordinis, Voti, aut Sacerdotij annum impleuit:
 vel cùm ij, qui coniugalem vitam ducunt, indi-
 uiso toro eum annum attigerunt. Solent enim
 gratiis Deo solenniter actis, Genialiisque epulo
 amicis dato, Nouum veluti Seculum condere, &
 Priuilegiis quibusdam ac Remissionibus, si Mo-
 nasticâ lege constricti sunt, deinceps gaudere.
 Quo in genere nuper spectatu dignum fuit So-
 lenne illud, quod Illustrissimus Mechliniensium
 Antistes MATTHIAS HOVIS ciuitati suæ pre-
 buit, Anno c i o. i o c. x v i i . qui ipsi à suscepto
 Sacerdotio *Quinquagesimus* fuit, magno sacræ
 Magnificentiaæ apparatu, & celeberrimâ Anti-
 stitutum Belgicorum, ac multitudinis promiscuæ,
 ad rei nouitatem vndique concurrentis, fre-
 quentissimâ panegyri. Huius cærimoniae Ritum
 et si à LOBEO Hebræorum deducat Episcopus
 Ruræmundensis, & vulgo IUBILEARI vocentur
 huiusmodi felicitatem adepti; ego potius credi-
 derim à Leuitarum priuilegio fluxisse, quibus eâ
 ætate dimissio à seruitio Tabernaculi indulge-
 batur. Ita enim Num. VIII. legimus: *A viginti-*
quinque annis, & suprà, ingredientur [LEVITAE]
vt ministrent in Tabernaculo fœderis. Cumq[ue] Quin-
quagesimum annum etatis impleuerint, seruire ces-
sabunt, eruntq[ue] ministri fratrum suorum in Taber-
*naculo fœderis, vt custodiant quæ sibi fuerint commis-
 data: opera autem ipsa non faciant. Eâ etiam ætate*
*apud quasdam nationes Missio à militiâ impetra-
 batur, teste Macrobio in Excerptum M. Tullij* Lit. 1.

de

memoratae
dignum.

Quæst. 2. de
Iubil.

de somnio Scipionis. Quin apud Romanos, accu-
ratæ disciplinæ magistros, Pediti post XX. Equi-
ti post X. annorum consecuta stipendia Libertas
& immunitas concedebatur. Hoc tamen distat
Sacra nostra Militia à Profanâ, quod plenam
numquam Missionem impetrat in hac vitâ,
Deo à suis exigente ut *in finem usque* laborantes
perseuerent, quod coronam illam in cœlestibus
percipient sine fine duraturam.

Seculo autem nostro GERMANIA (ut mon-
strorum proh! dolor, ferax esse cœpit, non
minùs quam Africa) PSEUDO-IVBILEVM vi-
dit, & videndo ingemuit, Ecclesiæ Lutheranae
Anno CIC. IOC. XVII. illum Secularem Cente-
simum esse iactantis, quo Euangelicæ Veritatis
(si d Is placet) lux per Lutherum mundo allu-
xisset. cuius funestam Festiuitatem iidem ipsi
qui celebrauerat editis Francofurti libellis, rudi
impietate, sed exercitatissimâ calumniandi peri-
tiâ referunt publicam esse iusserunt. At non de-
fuit vir doctus qui inconditos eorum & agre-
stes βνολισμ̄s urbano sale eleganter defricuit:
cuius, inter cætera, præclaram hanc sententiam
legimus: *Inter tot mutationes [quot passa est eo*
Seculo Lutherana superstitione] tot conflictus, pro-
scriptiones, anathemata, animarum exitia, concusso-
nies R. P. non esse iubilandum. mæustum esse gaudium
cuius causa lugenda est.

Vos autem quibus vera Iubilandi ac seruendi
Dominio in letitiâ causa est, ROMANAE ORTHO-
DOXAE ECCLESIAE FILII, quacumque tan-
dem estis terrarum regione dispersi, ascendite ad
diem festum hunc, diem veri gaudij, diem solenni-
tatis

*Eips. 116. 5. de
Milt. Rom.*

Matth. 3. 4.

*Adam. Cot-
tus. S. I.*

Psalm. 99.

Paul. 7.

tatis & lætitiae, introite in conspectu Domini in ex- psalm. 99.
 ultatione, introite portas eius in confessione, atria eius
 in hymnis, & cōfitemini illi. Introite atria illa facta
 sancta ROMANÆ VRBIS, sanctissimorum pi-
 gnorum præsentia, ac Dei Maiestate, plena.
 Illhīc effundite corda vestra, illhīc delictorum ve- psalm. 61.
 strorum orate veniam, illhīc Vota concipite vo-
 bis ac R. P. CHRISTIANAS publicè priuatim-
 que salutaria. Concipite, inquam, impetrandi
 securi, ac Diuinæ Indulgentiæ confisi. Oculi psalm. 100.
 enim eius ad fideles terræ, ut fedeant cum ipso, in
 tranquillitate animi, & quiete. Elegit nobis here- psalm. 46.
 ditatem suam, speciem IACOB quam dilexit. IA-
 COB enim elegit Dominus Romanæ mansuetu-
 dinis, Esau contentionum Hæreticarum reiecto
 ac fastidito. Concipite Vota tempore hoc, quod
 Indulgentiâ suâ ac Remissione votum omne
 superat: quo Dominus in terram adspexit ut au- psalm. 101.
 diat gemitus competitorum, & soluat filios interem-
 ptorum: quo prædicatur Annus placabilis Domino, Luc. 4.
2. Cor. 6.
psalm. 28.
 dies salutis ac lætitiae generi humano. Beatus po-
 pulus (ait Regius Propheta) qui scit IUBILA-
 TIONEM. Beatissimi illi, qui in populo sancto &
 electo gratiam Dei in vacuum non recipiunt, ne- 2. Cor. 6.
 que, porcorum instar, oblatas sibi margaritas fa-
 stidiunt, sterquilino suo contenti; sed inuentâ Marth. 7. 13.
 rna preiosâ, è cælestibus Thesauris depromptâ,
 comparare eam satagunt, reiectisq; impedimen-
 tis acquirere moliuntur. Hæc eit vera illa læti-
 tia Filiorum Dei & Ecclesiæ; hæc Iubilatio &
 Deliciæ pœnitentis animæ, & amari cordis, cuius Prouer. 30.
 gaudio non misceretur extraneus, hæc vera illa fe-
 licitas, de quâ iure maximo dicemus,

Felices

158 IVST. RYCO. DE ANNO IUBIL.

Virg. in Cirio. Felices qui talem annum videre, diemq;!

Psalm. 33. 6. 244. Felices, qui gustabunt ac videbunt quam suavis est Dominus, & quam miserationes eius super omnia opera eius!

FINIS,

A D

DEI OPTIMI MAXIMI,

&

DEIPARÆ VIRGINIS
GLORIAM.

INDEX